## MEDITATIO XXXII.

De vocatione Philippi.

I. — In crastinum voluit exire in Gali-  
læam, et invenit Philippum. (*Joan. I. 43.*)

Christus hinc suam virtutem ostendit,  
quod a terra nullum ferente fructum, nam a  
Galilæa Propheta non surgit, inclytos disci-  
pulos elegit. (*Chrysostomus.*)

II. — Et dicit ei Jesus: Sequere me.  
(*Joan. I. 43.*)

Non simpliciter vox Christi dicebatur:  
sed fidelium interiora ad ejus inflammabat  
amorem. (*Theophylactus.*)

III. — Erat autem Philippus a Bethsaida, civitate Andreae, et Petri. (*Joan. I. 44.*)

Forte autem ab Andrea et Petro de Christo aliquid didicit (Philippus), quia et eadem patria erant. (*Theophylactus.*)

### MEDITATIO XXXIII.

De vocatione Nathanaelis.

I. — Invenit Philippus Nathanael, et dicit ei : Quem scripsit Moyses in lege, et Prophetæ, invenimus Jesum filium Joseph a Nazareth.

Et dicit ei Nathanael : A Nazareth potest aliquid boni esse? Dicit ei Philippus : Veni, et vide. (*Joan. I. 45, 46.*)

Non solum Philippus a Christo persuasus est, sed præco aliis fit. Vide qualiter sollicitam mentem habebat, et continue meditabatur Moysi, et exspectabat adventum Christi. (*Chrysostomus.*)

Audiverat Nathanael a Scripturis quod a Bethleem oporteret Christum venire : cum igitur audivit a Nazareth dubitavit. Considera vero ejus in inquirendo prudentiam et mansuetudinem : non enim dixit, Decipis me Philippe, sed interrogat dicens : *A Nazareth potest, etc.* (*Chrysostomus.*)

II. — Vidit Jesus Nathanael venientem ad se, et dicit de eo : Ecce vere Israelita, in quo dolus non est.

Dicit ei Nathanael : Unde me nosti? Respondit Jesus, et dixit ei : Priusquam te Philippus vocaret, cum esses sub ficu, vidi te. (*Joan. I. 47, 48.*)

Ipse, Nathanael, quidem ut homo investigabat, Jesus autem ut Deus respondebat : non ut homo eum intuens, sed ut Deus desuper cognoscens. (*Chrysostomus.*)

III. — Respondit ei Nathanael, et ait : Rabbi, tu es Filius Dei, tu es Rex Israel.

Respondit Jesus et dixit ei : Quia dixi tibi : Vidi te sub ficu, credis : majus his videbis.

Et dicit ei : Amen, amen dico vobis, videbitis coelum apertum, et Angelos Dei ascendentes, et descendentes supra Filium hominis. (*Joan. I. 49, 50, 51.*)

Verba quidem eadem locutus est Petrus et Nathanael, non autem eadem mente ; sed Petrus quidem confessus est Filium Dei ut Deum verum : hic autem ut hominem nudum ; dicens enim ei : *Tu es Filius Dei*, induxit : *Tu es Rex Israel*. Dei autem Filius non est Rex Israelis solum, sed et orbis terrarum universi. Vide qualiter paulatim